
 

 
ประกาศทันตแพทยสภา 

เรื่อง รับสมัครบุคคลเพ่ือบรรจุและแตงตั้งเปนเจาหนาท่ีทันตแพทยสภา 
ในตำแหนงเจาหนาท่ีขอมูลและสารสนเทศ ของ ศ.ป.ท. 

       
 

ดวยทันตแพทยสภาจะดำเนินการสอบแขงขันเพ่ือบรรจุและแตงตั้งบุคคลเขาปฏิบัติงานใน
ตำแหนงเจาหนาท่ีขอมูลและสารสนเทศ ของ ศูนยประเมินและรับรองความรูความสามารถในการประกอบ
วิชาชีพทันตกรรม (ศ.ป.ท.) ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในขอ 6 แหงระเบียบทันตแพทยสภาวาดวยเจาหนาท่ี
ทันตแพทยสภา พ.ศ. 2562 จึงประกาศรับสมัครสอบแขงขันฯ ดังรายละเอียดดังตอไปนี้ 

1. ตำแหนงท่ีจะบรรจุและแตงตั้ง และเงินเดือนท่ีจะไดรับ 

- เจาหนาท่ีขอมูลและสารสนเทศ ของ ศ.ป.ท. 
  อัตราเงินเดือน 18,000 บาท 
  กอนท่ีจะบรรจุและแตงตั้งใหปฏิบัติงานเปนเจาหนาท่ีประจำ ใหทดลองปฏิบัติงานเปน

เวลาอยางนอยสี่เดือนแตไมเกินหกเดือน 
  กรณีท่ีไดรับการบรรจุและแตงตั้งใหดำรงตำแหนงหนาท่ีเปนเจาหนาท่ีประจำท่ีผานการ

ทดลองงานไมนอยกวาหกเดือนและมีอายุงานไมเกินหกป จะไดรับเงินตอบแทนพิเศษเดือนละ 3,000 บาท 
และสวัสดิการ ไดแก กองทุนประกันสังคม กองทุนสำรองเลี้ยงชีพ ตรวจสุขภาพประจำป และอ่ืน ๆ 

  ท้ังนี้ อัตราเงินเดือน เงินเพ่ิมสำหรับตำแหนง และเงินคาตอบแทนพิเศษ เปนไปตาม
ระเบียบทันตแพทยสภาวาดวย เจาหนาท่ีทันตแพทยสภา พ.ศ. 2562 และระเบียบทันตแพทยสภาวาดวย
อัตราเงินเดือนเจาหนาท่ีทันตแพทยสภา พ.ศ. 2562  

 
2. จำนวนตำแหนง 

- ตำแหนงเจาหนาท่ีขอมูลและสารสนเทศ ของ ศ.ป.ท. จำนวน 1 อัตรา 
 
3. ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ 

ลักษณะงานท่ีปฏิบัติตามท่ีระบุไวในรายละเอียดเก่ียวกับการรับสมัครสอบแขงขันฯ แนบทาย
ประกาศนี้ 

4. คุณสมบัติของผูมีสิทธิสมัครสอบ 

4.1 ผูสมัครสอบตองมีคุณสมบัติท่ัวไปและไมมีลักษณะตองหามตาม ขอ 7 แหงระเบียบ  
ทันตแพทยสภาวาดวยเจาหนาท่ีทันตแพทยสภา พ.ศ. 2562 ดังตอไปนี้ 

(1) มีสัญชาติไทย 
(2) มีอายุไมต่ำกวา 18 ป และไมเกิน 60 ป 
 



  

(3) มีวุฒิ หรือประสบการณ เหมาะสมกับวัตถุประสงคและอำนาจหนาท่ีของ 
ทันตแพทยสภารวมท้ังเหมาะสมกับงานเฉพาะนั้น ๆ  

(๔) ไมเปนขาราชการซ่ึงมีตำแหนงหรือเงินเดือนประจำ รวมท้ังขาราชการการเมือง 
ลูกจางของกระทรวง ทบวง กรม หรือทบวงการเมืองท่ีมีฐานะเทียบเทา พนักงานสวนทองถ่ิน รวมท้ัง
กรุงเทพมหานคร หรือดำรงตำแหนงทางการเมือง รวมท้ังสมาชิกสภาทองถ่ินหรือผูบริหารทองถ่ิน 

(๕) ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดใหจำคุก เวนแตเปนโทษ
สำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

(6) ไมเปนผูมีรางกายทุพพลภาพท่ีจะไมสามารถปฏิบัติหนาท่ีได ไรความสามารถหรือ 
จิตฟนเฟอนไมสมประกอบ หรือเปนโรคใดโรคหนึ่งดังตอไปนี้  

(ก) โรคเรื้อน 
(ข) วัณโรค 
(ค) โรคเทาชางในระยะท่ีปรากฏอาการ 
(ง) ติดยาเสพติดใหโทษ 
(จ) โรคพิษสุราเรื้อรัง 
(ฉ) โรคอ่ืน ๆ ท่ีแพทยเห็นวาจะเปนอุปสรรคตอการทำงาน 

(๗) ไมเปนผูอยูระหวางถูกพักราชการ หรือพักงาน  
(๘) ไมเปนผู เคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากสวนราชการ หรือ

รัฐวิสาหกิจ หรือบริษัทเอกชนในความผิดท่ีเก่ียวของกับตำแหนงหนาท่ี หรือทุจริต 
 
  5. คุณสมบัติ ความรู/ทักษะเฉพาะทาง และทักษะเพ่ิมเติม 

  คุณสมบัติท่ัวไป 
5.1 ผูสมัครสอบตองมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงไดรับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอ่ืนท่ี

เทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาท่ีเก่ียวของ เชน สารสนเทศศาสตร คอมพิวเตอร วิทยาการขอมูล สถิติ หรือ
สาขาอ่ืนท่ีเก่ียวของ 

5.2 มีความรับผิดชอบสูง รอบคอบ ละเอียดถ่ีถวน 
5.3 มีทัศนคติท่ีดี และสามารถทำงานรวมกับผูอ่ืนได 
5.4 ซ่ือสัตยและรักษาความปลอดภัยและความลับของขอมูล 

ความรู/ทักษะเฉพาะทาง 
5.5 มีทักษะการใชคอมพิวเตอร โปรแกรมสำนักงาน เชน Microsoft Office: Word, Excel, 

PowerPoint 
5.6 สามารถใชโปรแกรมจัดการฐานขอมูล หรือระบบสารสนเทศ เชน SQL, Microsoft 

Access หรือระบบสารสนเทศท่ีองคกรใช 
5.7 มีทักษะดานการจัดการขอมูล (Data Management) เชน การบันทึก ตรวจสอบ 

วิเคราะห และสรุปรายงาน  
5.8 รูจักมาตรการดาน Data Privacy และ Data Security 
5.9 สามารถใชเครื่องมือวิเคราะหขอมูลเบื้องตนได เชน Excel Functions, Pivot Table, 

SPSS หรือ Power BI 
5.10 การวิเคราะหและรายงานขอมูล (Data Analysis & Reporting)  
 
 
 



  

ทักษะเพ่ิมเติม 
5.11 มีทักษะการคิดวิเคราะหและการแกปญหา 
5.12 มีความสามารถในการสื่อสาร เขียนรายงาน และนำเสนอขอมูลไดชัดเจน 
5.13 หากมีทักษะดาน Data Visualization หรือการออกแบบ Dashboard จะพิจารณา

เปนพิเศษ 
5.14 ความรูเก่ียวกับกฎหมายหรือขอกำหนดท่ีเก่ียวกับการจัดการขอมูล เชน PDPA 
5.15 ศึกษาและนำเทคโนโลยีใหม ๆ มาประยุกตใชในการจัดการขอมูล 
 
6.การรับสมัครสอบ 

6.1 ผูประสงคจะสมัครสอบใหสมัครสอบโดยกรอกขอมูลผาน Google Form ตาม Link นี้ 
https://forms.gle/3qjb4hdmY63evu2V7 หรือ แสกน QR Code ดานลางนี้ ในระหวางวันท่ี 1 ธันวาคม 
ถึงวันท่ี 30 ธันวาคม 2568 

 

 

 

 

หากมีขอสงสัยประการใด สอบถามรายละเอียดเพ่ิมเติมไดท่ีสำนักงานเลขาธิการทันตแพทยสภา 
ชั้น 5 อาคารมหิตลาธิเบศร ซอยสาธารณสุข 8 ถนนติวานนท ตำบลตลาดขวัญ อำเภอเมือง จังหวัดนนทบุรี 
11000 โทรศัพท 0 2580 7500 - 3 ในวันและเวลาราชการ  

6.2 เอกสารและหลักฐานท่ีจะตองนำมายื่นในการสมัครสอบ 
(1) คุณวุฒิการศึกษา เชน สำเนาปริญญาบัตร และสำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน 

ท่ีแสดงวาเปนผูมีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหนงท่ีสมัคร จำนวน 1 ฉบับ  โดยจะตองสำเร็จการศึกษา และไดรับ
อนุมัติจากผูมีอำนาจภายในวันปดรับสมัคร  

(2) สำเนาทะเบียนบาน  จำนวน 1 ฉบับ 
(3) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน 1 ฉบับ  
(4) สำเนาหลักฐานอ่ืน เชน ใบสำคัญการเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล ทะเบียนสมรส  

(ในกรณีท่ีหลักฐานในการสมัครไมตรงกัน)  อยางละ 1 ฉบับ 
(5) ไฟลรูปถายหนาตรงไมสวมหมวกและไมสวมแวนตาดำ ขนาด 1 นิ้ว เปนรูปถาย

คราวเดียวกัน ซ่ึงถายไวไมเกิน 6 เดือน 
(6) หลักฐานการชำระคาธรรมเนียมในการสมัครสอบ  
สำเนาหลักฐานทุกฉบับ ใหผูสมัครเขียนคำรับรอง “สำเนาถูกตอง” และลงชื่อกำกับไวดวย 

6.3 ผูสมัครสอบตองเสียคาธรรมเนียมในการสมัครสอบจำนวน 200 บาท ไมรวม
คาธรรมเนียมและการบริการทางอินเทอรเน็ต 

ท้ังนี้ คาธรรมเนียมสอบในการสมัครสอบดังกลาว จะไมจายคืนใหไมวากรณีใด ๆ ท้ังสิ้น 
6.4 ผูสมัครสอบสามารถชำระคาธรรมเนียมไดตั้งแตวันท่ี 1 ธันวาคม 2568 ถึงวันท่ี       

30 ธันวาคม 2568 ไดท่ีธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) ผานเคานเตอรธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน)  
ผานเครื่องจายเงินอัตโนมัติ (ATM) ของธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) หรือผาน Application “Krungthai 
Next” ชื่อบัญชี ทันตแพทยสภา เลขท่ีบัญชี 142-1-01142-5  

https://forms.gle/3qjb4hdmY63evu2V7


  

กรณีผูสมัครสอบชำระคาธรรมเนียมผานเครื่องจายเงินอัตโนมัติ (ATM) ของธนาคารกรุงไทย 
จำกัด (มหาชน) หรือผาน Application “Krungthai Next” ผูสมัครสอบสามารถชำระคาธรรมเนียมการสมัคร
สอบได ภายในวันท่ี 30 ธันวาคม 2568 เวลา 21.00 น. 

7. ประกาศรายช่ือผูสมัครสอบ วัน เวลา และสถานท่ีสอบ 
ทันตแพทยสภา จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิสอบ วัน เวลา สถานท่ีและระเบียบเก่ียวกับการ

สอบในวันท่ี 5 มกราคม 2569 ณ สำนักงานเลขาธิการทันตแพทยสภา และทางเว็บไซตทันตแพทยสภา  
www.dentalcouncil.or.th 

8. การสอบแขงขันและวิธีการสอบ 
8.1 การสอบแขงขันเพ่ือวัดความรูความสามารถท่ีใชเฉพาะตำแหนง (คะแนนเต็ม 100 

คะแนน) ผูสมัครสอบตองเขาสอบเพ่ือวัดความรูความสามารถท่ีใชเฉพาะตำแหนง ตามท่ีกำหนดไวใน
รายละเอียดเก่ียวกับการรับสมัครสอบแขงขันฯ ทายประกาศนี้ 

8.2 การสอบแขงขันเพ่ือวัดความเหมาะสมกับตำแหนง ( คะแนนเต็ม 100 คะแนน ) 
เปนการทดสอบเพ่ือวัดความเหมาะสมกับตำแหนงท่ีจะบรรจุและแตงตั้ง โดยวิธีการสอบ

สัมภาษณ หรือวิธีอ่ืน เพ่ือประเมินความเหมาะสมกับตำแหนงจากประวัติสวนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการ
ทำงาน ประสบการณ ทวงทีวาจา อุปนิสัย ทัศนคติ การปรับตัวเขากับผูรวมงาน สังคม และสิ่งแวดลอม 
ความคิดริเริ่มสรางสรรค ปฏิภาณไหวพริบ บุคลิกภาพ และพฤติกรรมของผูสอบแขงขัน เพ่ือใหไดบุคคลท่ีมี
คุณธรรม จริยธรรม ความรูความสามารถ ทักษะ สมรรถนะ และอ่ืน ๆ ท่ีจำเปนสำหรับตำแหนง 

ท้ังนี้ ทันตแพทยสภาจะสอบแขงขันเพ่ือวัดความรูความสามารถท่ีใชเฉพาะตำแหนงและ
สอบแขงขันเพ่ือวัดความเหมาะสมกับตำแหนงในวันเดียวกัน 

9. เกณฑการตัดสิน 
ผูท่ีจะถือวาเปนผูสอบแขงขันได ตองเปนผูสอบผานการแขงขันเพ่ือวัดความรูความสามารถท่ี

ใชเฉพาะตำแหนงไมต่ำกวารอยละ 60 และตองเปนผูสอบผานการสอบแขงขันเพ่ือวัดความเหมาะสมกับ
ตำแหนงไมต่ำกวารอยละ 60 

10. การข้ึนบัญชีผูสอบแขงขันได 
10.1 ทันตแพทยสภาจะประกาศข้ึนบัญชีผูสอบแขงขันได โดยเรียงตามลำดับคะแนนรวม

ของผูสอบผานการสอบแขงขันเพ่ือวัดความรูความสามารถท่ีใชเฉพาะตำแหนงและการสอบแขงขันเพ่ือวัดความ
เหมาะสมกับตำแหนงจากมากไปนอย ในกรณีท่ีมีคะแนนเทากัน ใหผูท่ีไดคะแนนความเหมาะสมกับตำแหนง
มากกวาอยู ในลำดับ ท่ีดีกวา แตถาคะแนนความเหมาะสมกับตำแหนงเทากันอีกให เรียงลำดับตาม               
เลขประจำตัวสอบแขงขันจากนอยไปมาก 

10.2 การข้ึนบัญชีผูสอบแขงขันได จะข้ึนบัญชีไวเปนเวลาไมเกิน 2 ป นับตั้งแตวันประกาศ
ข้ึนบัญชี แตถามีการสอบแขงขันอยางเดียวกันนี้อีก และไดข้ึนบัญชีผูสอบแขงขันไดใหมแลว บัญชีผูสอบแขงขัน
ครั้งนี้เปนอันยกเลิก 

 
ประกาศ  ณ  วันท่ี  1  ธันวาคม พ.ศ. 2568 
            
 
 

(ทันตแพทยสมยศ นะลำเลียง) 
  เลขาธิการทันตแพทยสภา

http://www.dentalcouncil.or.th/


 

 
ขอบเขตงานท่ีรับผิดชอบ 

ตำแหนงเจาหนาท่ีขอมูลและสารสนเทศ ของ ศ.ป.ท. 
แนบทายประกาศทันตแพทยสภาลงวันท่ี 1 ธันวาคม 2568 

___________________ 

ตำแหนง เจาหนาท่ีขอมูลและสารสนเทศ ศ.ป.ท. 
จำนวน 1 อัตรา 
 

งานขอมูลและสารสนเทศ 

1. ควบคุม ดูแลระบบฐานขอมูล เครือขายคอมพิวเตอร เครื่องคอมพิวเตอร และอุปกรณตาง ๆ ใหมี

ประสิทธิภาพ พรอมใชงาน 

2. ควบคุมการประมวลผลขอมูล ปรับปรุง ดูแล รักษาความปลอดภัย จัดเก็บ สำรอง กูคืนขอมูล         

เพ่ือสนับสนุนการใชประโยชนขอมูลและปองกันการสูญหายของขอมูล 

3. ดูแลรับผิดชอบ ตรวจสอบ จัดการ แกไข ซอมแซม บำรุงรักษาเครื่องใชอุปกรณคอมพิวเตอรใหใชงาน

ไดดีอยูเสมอ 

4. จัดเตรียมระบบการประชุมผานสื่ออิเล็กทรอนิกส 

5. ประสานงานกับหนวยงานท้ังภายนอกและภายในหนวยงาน ท่ีเก่ียวกับทางดาน IT ท้ังเรื่อง Software 

Hardware Network Security Programming และ System รวมถึงการเชาบริการระบบ Cloud 

Server คาบริการตออายุโดเมนเนม cda.or.th และการตออายุคาบริการเว็บไซต 

6. ออกแบบภาพ Banner/ Landing Page และสื่อประชาสัมพันธตาง ๆ สำหรับเว็บไซตและกิจกรรม

ตาง ๆ 

งานธุรการ (คณะอนุกรรมการและคณะทำงานท่ีรับผิดชอบ) 

1. จัดทำหนังสือเชิญประชุมและหนังสือขออนุมัติตนสังกัด 

2. จัดทำหนังสือขอความอนุเคราะหใชหองประชุม/ ท่ีจอดรถ กรณีไปประชุมนอกสำนักงาน 

3. จัดเตรียมเอกสารประกอบการประชุม พรอมท้ัง scan เอกสารจัดทำเปนไฟลและสง e-mail 

4. จัดทำสัญญายืมเงินคาเบี้ยประชุม คาพาหนะ คาท่ีพัก คาอาหาร อาหารวางและเครื่องดื่ม และ

คาใชจายอ่ืน ๆ 

5. จัดทำรายงานการประชุม 

6. ดำเนินการตามมติท่ีประชุม ทำหนังสือ หรือคำสั่ง แจงใหผูท่ีเก่ียวของรับทราบ หรือดำเนินการตอไป 

7. ปฏิบัติงานอ่ืน ๆ ตามท่ีไดรับมอบหมาย 

 



  

งานอ่ืน ๆ 

1. ประสานงานกับคณะทันตแพทยศาสตร และหนวยงานท่ีเก่ียวของในการประเมินและรับรองความรู

ความสามารถในการประกอบวิชาชีพทันตกรรม 

2. รับเรื่องการสอบถามขอมูลหรือปญหาตาง ๆ ทางโทรศัพท และอีเมล 

3. งานอ่ืน ๆ ท่ีไดรับมอบหมายจากผูอำนวยการและหัวหนาศูนยประเมินและรับรองความรูความสามารถ

ในการประกอบวิชาชีพทันตกรรม 

4. งานอ่ืน ๆ ท่ีไดรับมอบหมายจากเลขาธิการทันตแพทยสภา  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


